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 فرزندان شایلاک در گونه جنایی و درام محصول 
ژاپن در سال ۲۰۲۳ قرار است از شبکه سه سیما 
پخش شود.مدیر دوبله این سینمایی مرضیه 
صفی خانی و صدابردار آن علی شریفی است. 
رضا آفتابی، بابک اشکبوس، رضا الماسی، دانیال 
الیاسی، علیرضا باشکندی، محمد بهاریان، باران 
بهرامی، کریم بیانی، علی بیگ محمدی، مریم 
جلینی، ارسان جولایی، شیرین روستایی، 
حسین سرآبادانی، لادن سلطان پناه، زهرا 
سوهانی، ابوالفضل شاه بهرامی، داود شعبانی 
نصر، پریا شفیعیان، محمد صادقیان، بهروز علی 
محمدی، مهسا عرفانی، میاد فتوحی، پویا 
فهیمی، نسرین کوچک خانی، کسری کیانی، 
اکبر منانی، علی منصوری راد، امیر منوچهری، 
اسفندیار مهرتاش، مریم مهماندوست، علی همت 
مومیوند، بهمن هاشمی، آزیتا یاراحمدی، رزیتا 
یاراحمدی و مرضیه صفی خانی صداپیشه‌های 
این اثر بوده اند.این فیلم درباره یک کارمند بانک 
است که متوجه سرقت حجم زیادی از پول 
می‌شود. او تلاش می‌کند سهم خود را از این پول 
بردارد.»فرزندان شایلاک« فیلمی در مورد حرص 
و طمع بی پایان انسان و نظام بانکی است. این اثر، 
فیلمنامه‌ای جذاب و هوشمندانه دارد و در عین 
حال ساخت آن نیز حرفه‌ای و قابل توجه است. 
فیلم در جوایز سینمای ژاپن برنده و نامزد ۳ جایزه 
از جمله بهترین فیلمنامه و بهترین هنرپیشه‌ی 

مرد شده است.

رستاخیز تفنگ ها را هر روز ببینید 
نسل فردا: با توجه به تداوم حملات وحشیانه 
جنگنده های رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان 
و شهادت رهبر بزرگ مقاومت سید حسن نصر 
اله دبیر کل حزب اله، جمعی از یاران و شهادت 
مردم مظلوم و بی دفاع لبنان، »سریال رستاخیز 
تفنگ ها« هر روز ساعت ۱۴:۳۰ روی آنتن شبکه 
تماشا می رود.این سریال با موضوع مقاومت مردم 
سوریه و لبنان علیه استعمار فرانسه در خلال 
دهه ۱۹۲۰ است.داستان  سریال روایت مقاومت 
مسلحانه جوانان روستایی به نام )المالکیه( در 
جبل عامل لبنان به رهبری روحانی معروف 
شیعه سیدعبدالحسین شرف‌الدین است که 
علیه اشغالگری ارتش فرانسه قیام می‌کنند و 
این حرکت جوانان به کل منطقه تسری پیدا 
می‌کند.خط اصلی این سریال بر محوریت اوضاع 
جغرافیایی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی جبل 
عامل و بروز طرح صهیونیستی درباره فلسطین 
و شکل‌گیری نخستین شهرک‌های صهیونیستی 
در این کشور و نقش استعمار فرانسه و انگلیس در 
این باره است که منجر به شکل‌گیری انقلاب‌های 
متعددی تا سال ۱۹۲۶می‌شود تا نهایتاً جبل 
عامل بر اساس تصمیم استعمار فرانسه به لبنان 

متصل می‌شود.

جیمز دین دوباره جان می‌گیرد 
نسل فردا: گای گویدو نویسنده و کارگردان 
فیلم زندگی‌نامه جیمز دین را بر اساس کتابی 
به همین نام نوشته ویلیام بست در سال ۲۰۰۶ بر 
عهده گرفت که هدف آن بررسی زندگی شخصی 
این بازیگر نمادین سینمای هالیوود است.حقوق 
ساخت این فیلم بر اساس کتابی نوشته نویسنده 
فقید ویلیام باست در سال ۲۰۰۶ کسب شده و 
کارگردان در حال یافتن بازیگران مناسب برای 
نقش‌های کلیدی است.بست در کتابش ملاقات با 
دین را در برنامه تئاتر دانشگاه UCLA در سن ۱۹ 
سالگی توصیف کرد و نوشته که با وی هم اتاقی 
بوده‌ و تبدیل به دوستان نزدیکی شدند. بست 
ادعا کرد که آنها برای جلوگیری از آسیب رساندن 
به حرفه دین، رابطه خود را خصوصی نگه داشته 
اند. جیمز دین، پنج سال پس از آشنایی با ویلیام 
بست، در سال ۱۹۵۵ در سن ۲۴ سالگی در یک 
سانحه رانندگی درگذشت و دو فیلم او به نام‌های 
»شورش بی‌دلیل» و »غول« پس از مرگ او اکران 
شدند. فیلمنامه نوشته گای گیدو از اولین ملاقات 
بین ویلیام بست و جیمز ین تا مرگ بازیگر در ۳۰ 
سپتامبر ۱۹۵۵ می‌پردازد. بست در سال ۲۰۱۵ 
در سن ۸۴ سالگی درگذشت. این کارگردان که در 
تلاش برای انتخاب دقیق بازیگران برای نقش‌های 
جیمز دین و ویلیام بست است،‌ توضیح می‌دهد: 
»وقتی نوبت به انتخاب بازیگران و کارگردانی 
فیلمی درباره یک فرد مشهور می‌رسد، وسواس 
دارم که همه چیز درست به نظر برسد. می‌خواهم 
مردم احساس کنند که در حال تماشای جیمز 
دین واقعی روی پرده هستند«.جیمز فرانکو 
پیش از این در یک فیلم تلویزیونی در سال ۲۰۰۱ 
نقش جیمز دین را ایفا کرده بود.جیمز دین متولد 
هشتم فوریه ۱۹۳۱، بازیگر خوش‌چهره و نامدار 
هالیوود بود که روز ۳۰ سپتامبر ۱۹۵۵ بر اثر 

سانحه‌ رانندگی در سن ۲۴ سالگی درگذشت. 
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 سفر همواره یکی از بخش‌های زندگی 
بشر بوده و هست. چه از آن زمان که با 
زندگی کوچ‌نشینی و عشایری برای یافتن 
چراگاه ناچار به این نقل مکان‌ها بوده تا 
دوران کنونی که سفر به عنوان یک شغل 
شناخته شده است. اما جالب اینجاست که 
همین شغل از منظری دیگر برای برخی 
یک تفریح است و آن‌جا که پای تفریح به 
میان بیاید نکات جدیدی نمایان می‌شود 
که دیگر نه تنها خود گردشگران، بلکه سایر 
دستگاه‌های دولتی و حتی بین‌المللی هم 

درگیر می‌شوند. 
۱۰۰ تور اپراتور ماه آینده به 

اصفهان سفر می‌کنند
در هفته گردشگری به سر می بریم و از 
همسن رو امیر کرم‌زاده، مدیرکل اداره 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان اصفهان است وی با تاکید بر اینکه 
دو شیفته کردن موزه‌ها در دستور کار 
قرار گرفته است در جمع خبرنگاران گفت 
: می‌خواهیم زمان بازدید از برخی بناهای 
تاریخی را تا ۹ و نیم الی ۱۰ شب افزایش 
دهیم. وی تأکید کرد: ۱۰۰ تور اپراتور ماه 
آینده به اصفهان سفر می‌کنند که عده‌ای 
از زن‌های اروپایی‌ هستند و می‌توانند 
در معرفی اصفهان تأثیر بسزایی داشته 
باشد، مشکلات زیادی داریم و باید برای 

چالش‌های آن چاره‌اندیشی کنیم.
۲ اثر جهانی ناملموس 

وی بیان کرد: هزار و ۸۸۸ اثر ثبت 
ملی غیرمنقول، ۴۱ اثر ثبتی منقول، ۴۶ 
اثر ثبتی طبیعی، ۲۰۱ اثر ثبتی ناملموس، 
۵۰ حریم ثبت‌شده، ۱۵ اثر ثبت جهانی 
غیرمنقول، ۲ اثر جهانی ناملموس و ۴۴ 
موزه فعال در سطح استان وجود دارد.
کرم‌زاده ادامه داد: موقعیت ممتاز ما در 
صنایع‌دستی،‌ منجر به کسب ۵۲۸ نشان 
ملی صنایع‌دستی شده است، ۱۲۶ اثر 
صنایع‌دستی استان، مهر اصالت سازمان 

یونسکو دریافت کردند، ۱۰ نشان جغرافیایی 
صنایع‌دستی گرفتیم که تعدادی مربوط به 
امسال است.مدیرکل اداره میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان 
اظهار کرد: نهضت احیای بناهای تاریخی 
نیز به راه افتاده که در اصفهان بناهای 
تاریخی را مرمت می‌کنند و شهرداری برای 

آن تسهیلاتی قائل شده‌ است.
نهایی‌شدن طرح جامع 

گردشگری انجام گرفت
مدیرکل اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان اصفهان همچنین  
بیان کرد: ۹۴ هزار و ۴۰۹ گردشگر در سال 
۱۴۰۱ وارد اصفهان شد که در ۱۴۰۲ به ۷۸ 
هزار نفر رسیده و با کاهش مواجه بودیم و 
امسال آمار گردشگر خارجی ما در سال 
گذشته منفی شده است که چین، روسیه، 
عراق و افغانستان بیشترین تعداد گردشگر 
را داشته‌اند.وی اضافه کرد: ۱۷۷ گواهینامه 
استانداردسازی صادر شده است، ۴۳ درصد 

در این حوزه رشد داشتیم؛ نهایی‌شدن طرح 
جامع گردشگری انجام گرفت، همچنین 
زنجیره ارزش صنایع‌دستی را در دستور 
کار داریم؛ در استان اصفهان یک کتاب 
نفیس در خصوص صنایع‌دستی نداریم و 

مشکلاتی در این حوزه داریم.
۱۲۰ رویداد گردشگری برگزار 

می‌شود 
کرم‌زاده همچنین تصریح کرد: معرفی 
آثار هنرمندان را در دستور کار داریم، ۵۰۰ 
نشان ملی داشتیم که در حال حاضر به ۶۰۰ 
نشان رسیده است. ۱۳۲ نشان بین‌المللی 
اخذ شده و با ۵۰ فرصت سرمایه‌گذاری 
به‌عنوان بسته سرمایه‌گذاری در اتاق 
بازرگانی موردتوجه است و ۵۰ فرصت 
آن توسط جهاد دانشگاه انجام می‌شود.
وی افزود: ۱۲۰ رویداد گردشگری در 
اصفهان توسط میراث‌فرهنگی، شهرداری، 
فرمانداری و دهیاری‌ها برگزار می‌شود 
که ۸۰ رویداد آن در رویدادهای ملی 

گردشگری ثبت شده است.
اصفهان بیشترین تعداد 
کاروان‌سرای ثبت جهانی را 

دارد 
وی با اشاره به اینکه اولین هتل ۵ ستاره 
اصفهان پس از انقلاب افتتاح شد افزود: 
اصفهان بیشترین تعداد کاروان‌سرای ثبت 
جهانی را دارد و برخی از آن‌ها در حال 
مرمت است.مدیرکل اداره میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان 
گفت: قرار شد ۵۰۰ میلیارد از اعتبارات در 
دولت سیزدهم در حوزه میراث‌فرهنگی 
اختصاص یابد که ۱۶۰ میلیارد آن به 
اصفهان تخصیص‌داده‌شده و مابقی آن در 

حال انجام است.
تاکنون ۲۲ هزار اثر واجد ثبت 

میراثی شناسایی شده‌اند
مدیرکل اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان اصفهان گفت: 
یک‌سوم رشته‌های صنایع‌دستی دنیا 

یعنی ۶۴۰ رشته در اختیار استان اصفهان 
است.وی خاطرنشان کرد: دو شهر جهانی 
صنایع‌دستی داریم که یکی شهر نساجی 
کاشان و شهر صنایع‌دستی اصفهان است.
کرم‌زاده گفت: تاکنون ۲۲ هزار اثر واجد 

ثبت میراثی شناسایی شده‌اند.
وی در خصوص سند کارخانه ریسباف 
نیز گفت: این سند توسط اداره ثبت به 
نام اداره کل میراث‌فرهنگی ثبت شد و 
استاندار اصفهان، نمایندگان شهر اصفهان، 
دستگاه‌های نظارتی در این حوزه کمک 
بسیاری کردند.کرم‌زاده ادامه داد: طبق 
برآورد، هزار و ۴۰۰ میلیارد اعتبار در زمینه 
کارخانه ریسباف تخصیص‌داده‌شده است 
و موضوع ایجاد پایگاه صنایع‌دستی در 
این کارخانه با ۴/۷ هکتار است.وی گفت: 
طرح اولیه مرمت این کارخانه با ۳ میلیارد 
تومان اعتبار انجام شد و ۷ میلیارد تومان 
اعتبار گذاشتیم که بخشی از آن آماده شود.
مدیرکل اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان اصفهان ادامه داد: تنها 
متقاضی ما برای مرمت مجموعه ریسباف 
شهرداری است، ‌کارشناسی شده که ۳۷ 
الی ۳۸ سال طول می‌کشد.وی افزود: تیرماه 
۱۴۰۲، مصوبه دولت انجام شده بود اما ۳ 
هفته پیش سند مجموعه ریسباف به نام 
اداره کل خورد و درخواست داریم ۳ سال از 
زمان انتقال سند لحاظ شود و این پروژه به 

شهرداری برای احیا واگذار شود.
۱۴۸ پروژه در دست احداث در 

حوزه گردشگری
کرم‌زاده ادامه داد: در هفته گردشگری 
از پروژه‌های بسیاری بهره‌برداری شد، 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری اصفهان 
نیز  تا ۱۱ آذرماه در اصفهان برپا است.وی 
افزود: ۱۴۸ پروژه در دست احداث در حوزه 
گردشگری در استان اصفهان داریم که ۱۴ 
هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری است 
و رقم خوبی در این زمینه است  و امید 
‌می‌رود در سنوات آینده به بهره‌برداری

 برسد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 فیلمساز ایرانی 
از ۲ جشنواره جایزه گرفت

فیلم‌های کوتاه »چپ دست« و »بیست و یک هفته 
بعد« به نویسندگی و کارگردانی نسرین محمدپور 
از جشنواره آمریکایی و ترکیه‌ای جایزه گرفتند.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مشاور رسانه‌ای 
پروژه، فیلم کوتاه »چپ دست« به نویسندگی 
و کارگردانی نسرین محمدپور و تهیه کنندگی 
فریبا عرب )کمپانی Chosen Image( که در 
بین ۶ فیلم نهایی نامزد کسب جایزه پانزدهمین 
فستیوال سالانه فیلم کوتاه بنیاد فرهنگ آمریکا 
قرار گرفته بود، توانست جایزه دوم این جشنواره 
را از آن خود کند. این جشنواره با همکاری موزه 
هنر لس آنجلس، دانشگاه ارواین کالیفرنیا، دانشگاه 
کالیفرنیای جنوبی و دانشگاه لس‌آنجلس کالیفرنیا 
)UCLA( برگزار شد.همچنین، فیلم کوتاه »بیست‌ 
و یک هفته بعد« به کارگردانی، نویسندگی و 
تهیه‌کنندگی نسرین محمدپور که در ادامه حضور 
جهانی خود، به سی و یکمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم گولدن بول آدانا راه پیدا کرده بود، توانست 

جایزه ویژه هیئت داوران را دریافت کند.

۵۰۰ ناشر بین‌المللی مقابل 
»دانش کشی« در غزه ایستادند

۵۰۰ ناشر بین المللی از نمایشگاه کتاب فرانکفورت 
۲۰۲۴ خواستند در حمایت از مردم غزه و برای 
مخالفت با نسل‌کشی توسط اسرائیل با رژیم 
صهیونیستی قطع رابطه کند.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از لیترری هاب، گروه »ناشران برای 
فلسطین«، یک گروه همبستگی جهانی متشکل از 
بیش از ۵۰۰ ناشر از ۵۰ کشور، در نامه‌ای سرگشاده 
به نمایشگاه کتاب فرانکفورت از سازمان‌دهندگان 
آن خواسته‌اند که حمله اسرائیل به نویسندگان، 
دانش‌آموزان، مدرسه‌ها، دانشگاه‌ها، کتابخانه‌ها، 
بایگانی‌ها و ناشران کتاب را در نسل‌کشی مداومی 

که در غزه در جریان است، محکوم کنند.

پویش ملی »غزه مظلوم« 
برگزیدگانش را شناخت

برگزیدگان پویش ملی »غزه مظلوم« که با هدف 
حمایت از ملت ستمدیده فلسطین برگزار شده بود، 
معرفی شدند.به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، 
مراسم اختتامیه پویش ملی »غزه مظلوم«با حضور 
سعید پورابوالقاسم رئیس مرکز توسعه فرهنگ و 
هنر در فضای مجازی و سعید مقیسه رئیس سازمان 
تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجازی )ساترا( در سالن همایش‌های ایستگاه 
نوآوری شریف برگزار شد.پورابوالقاسم، رئیس 
مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی پویش 
ملی »غزه مظلوم« را یک جریان‌سازی از سمت 
خود مردم برای اتفاقات غزه خواند و گفت: برگزاری 
اختتامیه این مراسم به معنای پایان پویش نیست. 
ما ادامه تولید محتوا برای حمایت از مظلومان 
فلسطینی را خواهیم داشت و اگر محتوای فاخری 

در این زمینه تولید شود حمایت می‌کنیم.

هفته گفتمان فرهنگی آسیایی با 
محوریت زبان و ادبیات فارسی 

برگزار می‌شود
مدیرکل همکاری‌های علمی و دانشگاهی سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی گفت: هفته گفتمان 
فرهنگی آسیایی با محوریت زبان و ادبیات فارسی 
برگزار می‌شود.به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، 
نشست خبری همایش »کارکردهای زبان و 
ادبیات فارسی در توسعه و تحکیم پیوندهای 
فرهنگی آسیا« با حضور محمدعلی ربانی مدیرکل 
همکاری‌های علمی و دانشگاهی سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامی و محمدحسین رحمانی دوست 
رئیس دانشگاه نیشابور و اهالی فرهنگ در سازمان 
فرهنگ و ارتباطات برگزار شد.ربانی در این نشست 
اظهار داشت: زبان و ادبیات فارسی در طول تاریخ از 
عرصه‌های تاثیرگذار ما در آسیای مرکزی و جنوب 
شرقی بوده و بخش عمده‌ای از تصویرسازی از ایران 
اسلامی در جهان ناشی از آثار و زبان فارسی است.
وی گفت: هفته آینده از ۱۳ تا ۱۸ مهر، هفته‌ای با 
عنوان گفتمان فرهنگی آسیایی با محوریت زبان و 
ادبیات فارسی به عنوان میراث مشترک با حضور 
۲۴ مهمان خارجی از ۱۳ کشور مختلف از شبه 
قاره هند، آسیای مرکزی و... همچنین عراق برگزار 
می‌شود که مهمترین برنامه ما در روزهای ۱۴ و ۱۵ 

مهر به میزبانی دانشگاه نیشابور است.

 جهاد سیدحسن نصراله
  بر دیوارنگاره میدان جهاد 

نقش بست
روز گذشته به یاد مجاهد کبیر، سید حسن نصراله 
رضوان‌اله‌علیه از جدیدترین دیوارنگاره میدان جهاد 
رونمایی شد.به گزارش خبرنگار مهر، دیوارنگاره 
میدان جهاد که مدت‌ها بود طرحی برای آن نصب 
نشده بود، در جریان پویش »آغاز نصراله« و به یاد 
مجاهد کبیر، سید حسن نصراله رضوان‌اله‌علیه و با 
تصویری از ایشان و رزمندگان حزب‌اله رونمایی 
شد.برای توضیح این دیوارنگاره جمله‌ای از رهبر 
معظم انقلاب آمده است: »ضربات جبهه مقاومت 
بر پیکر فرسوده و رو به زوال رژیم صهیونی، به حول 
و قوه‌ الهی کوبنده‌تر خواهد شد.«طراح گرافیک 
این دیوارنگاره، روح‌اله مختاری و طراح نوشتار آن، 

مجتبی حسن زاده هستند.

اخبار کوتاه
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تولید »بازمانده« به زودی  سریال »تانک خورها« در انتظار پخشهمراه با برنامه زنده »عصر صبا« 
نسل فردا: ساخت دکورهای مسابقه »بازمانده« کاری از سعید طالبی در حال حاضر در 
یکی از جزایر کشورمان در حال ساخت و تکمیل است و به‌زودی ضبط این مسابقه با اجرای 
سیامک انصاری آغاز خواهد شد.ضبط مسابقه »بازمانده« به کارگردانی سعید طالبی و اجرای 

سیامک انصاری به‌زودی و با پایان ساخت دکور آغاز خواهد شد. 
‌‎»بازمانده« برای پخش از شبکه نمایش خانگی تهیه و تولید خواهد شد

‌‎جواد نوروزبیگی تهیه‌کننده سینما و تلویزیون هدایت اجرایی این پروژه را بر عهده دارد.
تمامی شرکت‌کنندگان این مسابقه انتخاب شده‌اند و به‌زودی اسامی آنها رسانه‌ای خواهد 

شد.

نسل فردا: شبکه رادیویی صبا به مناسبت شهادت سید حسن نصراله، دبیرکل حزب اله 
لبنان در برنامه زنده »عصر صبا« پویش مردمی »حزب اله زنده است« را برگزار می کند.این 
شبکه رادیویی همزمان با اعلام خبر شهادت سید حسن نصراله در برنامه‌های مختلفی به 
گرامیداشت مقام شهدای مقاومت پرداخت.برنامه زنده »عصر صبا« با برگزاری پویش »حزب 
اله زنده است، شهادت دبیرکل حزب اله لبنان را  گرامی می‌دارد.کیاوش کمالی‌فر، سردبیر 
این برنامه عنوان کرد: برنامه »عصر صبا« با اعلام خبر شهادت سید حسن نصراله و فرماندهان 
مقاومت در بخش‌های مختلف با گفتگو شاعران و نویسندگان و تعامل با مخاطبان به بازتاب 

احساسات اقشار مختلف جامعه نسبت به این حادثه پرداخت.

نسل فردا: سریال »تانک خورها« به کارگردانی پرویز شیخ‌طادی از ۱۴ مهرماه به روی آنتن 
شبکه سه خواهد رفت.»تانک خورها« داستانی درام و مبتنی بر واقعیت را درباره شکل‌گیری 
گردان زرهی خراسان در ابتدای جنگ تحمیلی روایت می‌کند.  شخصیت اصلی این سریال 
را آرش مجیدی ایفا می‌کند و سروش جمشیدی نیز با نقشی کاملًا متفاوت به تلویزیون 
بازمی‌گردد.سریال »تانک خورها« با روایت داستان شکل‌گیری گردان زرهی خراسان  به 
شبکه سه می‌آید. همچنین شیرین اسماعیلی پس از سال‌ها دوری از تلویزیون در این سریال 
به ایفای نقش خواهد پرداخت. تهیه‌کننده این مجموعه ضمن رد شباهت »تانک خورها« به 

»اخراجی‌ها«، اعلام کرد که این سریال به هیچ‌وجه ربطی به آن ندارد.

مستندخبر روزوقفدفاع مقدس
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران :

موضوع دفاع مقدس و مقاومت 
تاریخ انقضا ندارد

رئیس مرکز امور خیریه سازمان اوقاف و امور خیریه:

نقش مردم در فرهنگ وقف و 
امور خیریه دیده شود

کارگردان حوزه دفاع مقدس: 
خون سیدحسن نصراله باعث ذلت 

رژیم صهیونیستی می‌شود

مدیر خانه مستند 
 »آینده ایران«
 اولویت ماست

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران در آیین افتتاحیه 
سیزدهمین نمایشگاه کتاب دفاع مقدس گفت: 
دفاع مقدس و مقاومت یک بحث تاریخ گذشته 
نیست بلکه بحث امروز و هر روز است.به گزارش 
مهر، سیزدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس 
و مقاومت با حضور آیت‌الله معلمی نماینده مردم 
مازندران در مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه 
قائم شهر، یوسف نوری استاندار مازندران، علی 
رمضانی؛ مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران، سردار 
حسین معروفی؛ معاون هماهنگ کننده سازمان 
بسیج مستضعفان، سردار سیاوش مسلمی؛ فرمانده 
سپاه کربلا مازندران، سردار عبدالرضا آزادی مسئول 
سازمان حفظ و نشر آثار دفاع مقدس سپاه و بسیج و 
جمعی از خانواده‌های معظم شهدا و ناشران این حوزه 
افتتاح شد.این نمایشگاه که تا جمعه ۱۳ مهرماه ادامه 
دارد، میزبان ۱۰۳ ناشر از استان‌های مختلف کشور 
است و بیش از پنج هزار جلد کتاب با موضوع انقلاب 
اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت در گونه‌های مختلف 
ادبی، تاریخ شفاهی، رمان، داستان کوتاه و بلند، 
خاطره، زندگی‌نامه، شعر و پژوهش برای گروه‌های 
مختلف کودک و نوجوان و بزرگسال را به مخاطبان 
خود عرضه می‌کند.علی رمضانی در آئین افتتاحیه 
سیزدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس با اشاره 
به دغدغه‌هایی که درباره برپایی این نمایشگاه در تاریخ 
فعلی وجود داشت، گفت: یکی از مهم‌ترین دغدغه‌ها 
برای برپایی این نمایشگاه میزان اطلاع رسانی برای 
استقبال مردم از آن بود که به همت مسئولان استانی 
و اطلاع‌رسانی‌های به موقع و گسترده هم درباره 
کنگره شهدا و هم برپایی نمایشگاه کتاب دفاع 
‌مقدس، امید می‌رود که مردم استقبال خوبی داشته 

باشند.

رئیس مرکز امور خیریه سازمان اوقاف و امور خیریه 
با تاکید بر اینکه مردم باید فرهنگ مطالبه گری 
و حقوق شهروندی را یاد بگیرند، گفت: فرهنگ 
وقف و امور خیریه را طوری نهادینه کنیم که نقش 
مردم در این فرهنگ دیده شود.به گزارش خبرنگار 
فرهنگی ایرنا، حجت الاسام احمد شرفخانی در 
نشست اهمیت شفافیت و پاسخگویی در تشکلهای 
خیریه و نهادهای وقفی گفت: شفافیت و پاسخگویی 
در تشکلهای خیریه و نهادهای وقفی تا فرهنگ 
سازمانی نشود به نتیجه نمی رسد.وی اظهار کرد: 
ساختارهای مردمی باید شفافیت داشته باشند چون 
در غیر اینصورت خود مردم ساختار را کنار خواهند 
گذاشت. ساختار مردمی منابع مادی و نیروی 
انسانی مردمی است و نیاز به شفافیت اطلاعاتی 
و آمار و صحت گزارش‌ها دارد.رئیس مرکز امور 
خیریه سازمان اوقاف و امور خیریه افزود: شفافیت 
در ساختارها و نهادهای دولتی و حاکمیتی باید 
فرهنگ سازمانی شود و مردم از درآمدها و هزینه 
ها اطلاع داشته باشند، آنچه که امروز متاسفانه 
فرهنگ نشده و مدیران به صورت سلیقه ای عمل 
می کنند و در نهادهای حاکمیتی جایی که مردم 
خدمات دریافت می کنند مجبورند سلیقه ای رفتار 
کردن ها را بپذیرند و در برخی موارد که مجبور 
نباشند،مردم از حاکمیت جدا می شوند.وی با تاکید 
بر اینکه اگر در امور خیر شفافیت بیشتر باشد شاهد 
شکوفایی خیریه و وقف خواهیم بود، عنوان کرد: در 
ساختارهای حاکمیتی باید شاخصه هایی باشد که 
نهادها بر اساس شاخص ها، شفافیت و پاسخگویی 
خود را ارزیابی کنند تا در جایی که به مردم نیاز است 

مردم پای کار بیایند.

کارگردان حوزه دفاع مقدس با بیان اینکه خون 
سیدحسن نصراله باعث ذلت رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی می‌شود، گفت: محور مقاومت تسلیم 
نمی‌شود و با شهادت »سید حسن نصراله« 
قدرتمندتر هم خواهد شد.انسیه شاه‌حسینی در 
گفت‌وگو با خبرنگار فرهنگی ایرنا اظهار داشت: ما 
هر چه داریم از شهادت است و فردی که از همان ابتدا 
تفنگ به دست می‌گیرد و مقابل دشمن می‌ایستد 
هرگز تفنگ از دستش نمی‌افتد تا زمانی که به شهادت 
برسد.کارگردان حوزه دفاع مقدس گفت: ایستادن 
در جبهه حق هزینه دارد و یکی از این هزینه‌ها، 
شهادت است که به نعمت و برکت می‌انجامد.شاه 
حسینی گفت: با شهادت سیدحسن نصراله نه تنها 
محور مقاومت تسلیم نمی‌شود و شکست نمی‌خورد 
که تنومندتر و قدرتمندتر هم خواهد شد، با این 
کار، اسرائیل خود را نابود کرد نه حزب الله را.وی 
اظهار داشت: هر شهادتی یک سری برکت می‌آورد 
و ارزش‌هایی به دنبال دارد. به نظر من اتفاقی که 
خواهد افتاد از این به بعد این است که اسرائیل را 
ذلیل می‌کند و خون امثال نصراله باعث ذلت رژیم 
کودک‌کش اسرائیل می‌شود.کارگردان حوزه دفاع 
مقدس تصریح کرد: کشتن و به شهادت افراد در این 
شرایط عادی‌ترین چیز در دنیاست، اما وقتی این قدر 
کور عمل می‌کنند و درندگی پیدا می‌کنند که یک 
درنده هر چقدر هم درندگی کند، در واقع خودش 
را می‌درد.به گزارش ایرنا، در پی حمله هواپیماهای 
رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه به محله مسکونی 
محله حاره حریک در ضاحیه بیروت پایتخت لبنان، 
»سید حسن نصراله« دبیرکل حزب اله و چند تن از 

فرماندهان جبهه مقاومت به شهادت رسیدند.

همزمان با دور جدید فراخوان ارسال طرح مستند 
آرشیوی به خانه مستند، مصطفی شوقی مدیر این 
مجموعه درباره جزئیات فراخوان ارسال طرح توضیح 
داد.مصطفی شوقی مدیر خانه مستند در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر در ابتدا با اشاره به این نکته که خانه مستند 
به طور جدی در پنج، شش سال اخیر از مستندسازان 
دعوت کرده تا طرح هایشان را برای تولید و حمایت خانه 
مستند ارسال کنند، گفت: فرایندی که خانه مستند در 
این سال‌ها داشته، یک فرآیند مسابقه گونه است به این 
شکل که طرح ها ابتدا در سایت خانه مستند بارگذاری 
و بودجه و شیوه ساخت مستند در سایت اعلام می‌شود، 
پس از آن طرح ها در شورایی که متشکل از مستندسازان 
و مدیران سابق خانه مستند است، بررسی و رای‌گیری 
می‌شوند و براساس رای نهایی شورا، طرح هایی که شرایط 
لازم را دارند وارد جلسه پیچینگ خواهند شد.مدیر خانه 
مستند ادامه داد: تمام سعی خود را کرده‌ایم در یک 
شرایط منطقی طرح ها را در پیچینگ به رای‌گیری 
بگذاریم و پس از قبولی در این مرحله، وارد فاز عقد قرار 
داد و تولید شویم.وی بیان کرد: می توانم به جرات بگویم 
بیش از هشتاد درصد تولیدات خانه مستند در سال های 
اخیر از طریق ارسال طرح انجام شده و اکثر فیلمسازانی 
که با خانه مستند همکاری می‌کنند از همین طریق کار 
کرده اند. شوقی موضوعاتی مثل »آینده ایران« را اولویت 
خانه مستند دانست و گفت: موضوعات این‌چنینی همواره 
برای خانه مستند در الویت بوده و حتماً به موضوعاتی که 
به این مسائل ارتباط دارند، نگاه ویژه‌ای داریم. آینده‌نگری 
و مطالبه‌گری در خانه مستند یک ژانر است و سعی کردیم 
همواره به آن اهمیت دهیم ضمن اینکه سالی سه الی 
چهار مستند پرتره درباره شخصیت های مهم فرهنگی، 

هنری، اجتماعی و سیاسی به تولید رسانده‌ایم.

کارشناسان معتقدند یک تابلو نقاشی که توسط یک 
فروشنده اشیاء دست دوم در یک انبار کشف شده 
است در حقیقت توسط »پابلو پیکاسو« خلق شده 
است. به گزارش ایسنا، به گفته کارشناسان ایتالیایی، 
تابلویی که توسط یک فروشنده اشیاء دست دوم 
و بدون استفاده در حال بررسی زمین خانه‌ای در 
»کاپری« پیدا شده است و همسرش همواره آن را یک 

نقاشی »وحشتناک« توصیف می‌کرد، در حقیقت 
یک پرتره اصل است که توسط »پابلو پیکاسو« خلق 
شده است. »گاردین«‌ نوشت، »لوئیجی لو روسو« پس 
از اینکه در سال ۱۹۶۲ به طور تصادفی با این تابلو 
برخورد کرد، این نقاشی را با خود به خانه‌اش در پمپئی 
برد و در آنجا این نقاشی را با یک قاب ارزان‌قیمت برای 
چندین دهه بر روی دیوار اتاق پذیرایی نصب کرده بود. 

این پرتره که اکنون به عقیده صاحبان آن تصویری از 
»دورا مار«، عکاس و نقاش فرانسوی است. امضای 
بارز این هنرمند مشهور در گوشه بالای سمت چپ 
این نقاش نقش بسته است. اما »لو روسو« نمی‌دانست 
او کیست. مدت‌ها بعد وقتی پسرش پس از مطالعه 
یک دانش‌نامه مربوط به تاریخچه هنر سوالاتی را 
مطرح کرد، تردیدهایی درباره اصالت این نقاشی شکل 
گرفت. در نهایت این خانواده از گروهی از کارشناسان 
کمک خواستند تا درباره این نقاشی نظر دهند. پس از 

سال‌ها تحقیقات مفصل، »سینزیا آلتیری«،‌ کارشناس 
مرمت و اصالت آثار هنری تایید کرد که امضای روی 
این نقاشی که اکنون ۶ میلیون یورو ارزش دارد، به 

»پیکاسو« تعلق دارد.
»پیکاسو« بارها از »کاپری« جزیره واقع در جنوب 
ایتالیا بازدید کرده بود و این نقاشی که شباهت زیادی 
به تابلو »سردیس زن« )دورا مار( اثر »پیکاسو« دارد، 
احتمالا در فاصله ۱۹۳۰ تا ۱۹۳۶ میلادی خلق 

شده است.

کشف نقاشی »پیکاسو« در انباری


